Сагайский
вестник
Печатное издание органа местного самоуправления
Сагайского сельсовета

01.02.2023                                 с. Сагайское                                     № 4 (434)

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ САГАЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023                              с. Сагайское                                      № 10-П

О стоимости услуг по погребению, согласно гарантированному перечню

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 N 119 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году", руководствуясь Уставом Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить  с 01.02.2023 года на территории Сагайского сельсовета Каратузского района стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размерах, согласно приложению 1.
1. Утвердить  требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе, согласно приложению 2.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в местном издании «Сагайский вестник» и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года.

 Глава Сагайского сельсовета                                               Н.А. Буланцев

Приложение  №1
к постановлению от  01.02.2023 №10-П

Стоимость услуг,
 предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению

	№ п/п
	услуга
	Стоимость услуги
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	450,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2800,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2400,00

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3702,18

	Стоимость услуг по погребению, всего                                      9352,18

Приложение № 2
к постановлению от 01.02.2023 № 10-П

Требования
к качеству, предоставляемых услуг по погребению,
оказание которых гарантируется государством
на безвозмездной основе

	№ п/п
	Перечень услуг, гарантированных государством на безвозмездной основе
	Требования к качеству, предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия

	2
	Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней сторон «вгладь» хлопчатобумажной тканью. Погрузка и доставка гроба в морг судебно-медицинской экспертизы с. Каратузское

	3
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка или другого специального транспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом умершего из морга в автокатафалк, снятие и пронос гроба с телом умершего к месту захоронения на кладбище

	4
	Погребение
	Изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планированием кладбища, перенос тела умершего к месту захоронения, захоронение, оформление надмогильного холма, установка регистрационной таблички

Выпуск номера подготовила администрация Сагайского сельсовета.
Тираж: 50 экземпляров. Наш адрес: село Сагайское улица Советская 8.